绍兴市新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室

关于进一步明确机关企事业单位

春节期间疫情防控工作有关事项的通知

各区、县（市）新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室，市级各部门、各单位：
春节将至，人员流动、聚集频繁，疫情传播风险剧增，为严格落实“外防输入、内防反弹”防控策略，现就全市党政机关、国有企事业单位春节期间疫情防控工作有关事项进一步明确如下：
一、各单位原则上不举办大规模聚集性会议、集体团拜、联欢会、年会等活动。确需召开举办的，按照“谁举办、谁负责”“哪里举办、哪里负责”原则，落实好各项防疫要求。
二、提倡党政机关、国有企事业单位干部职工带头落实留绍过年，不得前往中高风险地区。原则上不出境，非必要不出省，尽量不出市，确需离绍的，须经本单位（企业）主要负责人批准，并按照“谁审批、谁监管、谁负责”的原则严格落实审批管理。各地各单位疫情防控应急队（组）成员原则上不出绍，确保在规定时间内完成紧急集结。
三、在绍各级各类学校教职员工取消春节期间非公务出境活动，师生非必要不跨省出行，不前往中高风险地区。确需离开本市的，须如实向学校报告去向及起止时间，填报申报表，全面掌握所有师生员工假期的轨迹信息。
四、有中高风险地区旅居史的干部职工和家属，须主动向所住村（社区）、单位报备，自觉配合属地落实隔离医学观察、核酸检测等健康管理措施。对因瞒报、谎报造成严重后果的，依法追究相关法律责任。
五、带头垂范、劝导敦促亲友“白事简办、喜事缓办、宴会不办”，参加家庭聚餐聚会等不超过10人，尽量不邀请外市客人。自行举办5桌以上宴会等聚餐活动的，须向属地村（社区）和单位报备，落实属地疫情防控规定。
春节期间疫情防控工作值班值守要求另行通知。
绍兴市新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室
2022年1月24日